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"'..‘ SECRETARIA DE HACIENDA

de Hidalgo

Pachuca de Soto, Hidalgo; 10 de enero de 2024
SH/0044/2024

Mtro. Elias Cornejo Sanchez
Director General del Bachillerato del
Estado de Hidalgo

Presente

Con fundamento en los articulos 1 y 15 de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades
Federativas y los Municipios; 42 y 108 de la Constitucién Politica del Estado de Hidalgo; 29
fraccion XVII de la Ley Organica de la Administracion Publica para el Estado de Hidalgo; 3,
21, 23 y 40 de la Ley de Presupuesto y Contabilidad Gubernamental del Estado de Hidalgo;
55 de la Ley de Entidades Paraestatales del Estado de Hidalgo; 1, 3 fraccion Il y 9 de la Ley
Sobre el Uso de Medios Electronicos y Firma Electronica Avanzada para el Estado de
Hidalgo; 1, 5, 11 y 35 del Decreto Numero 800 que autoriza en todas y cada una de sus
partes el Presupuesto de Egresos del Estado de Hidalgo para el ejercicio fiscal 2024, le
informo la asignacion presupuestal correspondiente al periodo enero-junio del Organismo a
su cargo; lo anterior conforme al anexo técnico que podra consultar y descargar a través de
la plataforma esifap.hidalgo.gob.mx.

Es importante sefialar que el presente documento fue elaborado con base en la informacién
notificada en el oficio numero SH/0162/2024, en el cual se detallan las cifras anuales
estimadas y calendarizadas del presupuesto anual aprobado por el Congreso del Estado de
Hidalgo en el citado Decreto, por lo que no es limitativo para los procesos de licitacion en
términos del Anexo 41 del Presupuesto de Egresos del Estado de Hidalgo.

La presente asignacion queda sujeta a las politicas y medidas de disciplina presupuestaria
que se emitan a efecto de cumplir con el principio de sostenibilidad del balance
presupuestario y la disponibilidad financiera, en la consideracion de que los recursos
econdmicos que dispongan los Entes Publicos deberan administrarse en apego a los
principios de legalidad, honestidad, eficacia, eficiencia, economia, racionalidad, austeridad,
transparencia, control y rendicién de cuentas en el ambito de sus respectivas competencias.

Sin mas por el momento, le envio un cordial saludo.

Atentamente

Mtra. Maria Esther Ramirez Vargas
Secretaria de Hacienda
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Presupuesto de Egresos Ejercicio Fiscal 2024
Desglose de la Asignacion Presupuestal
Anexo del Oficio: SH/0044/2024

Ramo:

UR:

UP:

Educacioén Publica

Organismos Descentralizados

Bachillerato del Estado de Hidalgo

Tipo Inversion:

T. Estatal

PROYECTO:

Partida

Descripcién

Enero

Febrero

AV188 - SERVICIO EDUCATIVO INTEGRAL OTORGADO

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

211001

317001

322001

323002

338001

341001

345001

Servicios de acceso de Internet,
redes y procesamiento de
informacion

Arrendamiento de edificios

Arrendamiento de Equipo de
Fotocopiado

Servicios de Vigilancia

Servicios financieros y bancarios

Seguros

00790174-B045-651090

65,500.00

25,000.00

7,200.00

42,000.00

0.00

132,000.00

Lic. Elias Comejo Sénchez / Director General del Bachillerato del Estado de Hidalgo

55,500.00

25,000.00

7,200.00

42,000.00

1,500.00

0.00

18,500.00

25,000.00

7,200.00

42,000.00

1,700.00

0.00

18,500.00

25,000.00

7,200.00

42,000.00

2,100.00

0.00

18,500.00

25,000.00

7,200.00

42,000.00

1,700.00

0.00
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606PdZ13nPQPfNxd1StiINdhP+KQOAyHa4ZynZtewDcaOsURtYdOBQsyprZYw/muwbdRSGZfYolcdx
F138USy+khL9CP+KDTTIYe4Fo2YHAzZWR/ORBUXX+22G+ddTvmoHK7/ONYFp1LzV9yzwupmMzDmr7t

rNV2bIMMDk4dD1Y/DrhSJeOPPraoaltQelwxZbliJJ77PN95rrNn+Ne7dtY uuKAzpGlzOnPWbKa/N

HX8nQy9ApYobwhyUp8MAZyYgtXRNWCA==
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18,500.00

25,000.00

7,200.00

42,000.00

1,500.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0

o

0.00

0.00

0.00

0.00

o

.0

o

0.00

0.00

0.00
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0.00

0.00

Mtra. Maria Esther Ramirez Vargas / Secretaria de Hacienda

195,000.00

150,000.00

43,200.00

252,000.00

8,500.00

132,000.00
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Presupuesto de Egresos Ejercicio Fiscal 2024
Desglose de la Asignacion Presupuestal
Anexo del Oficio: SH/0044/2024

o
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de Hidalgo

Ramo: Educacién Publica Tipo Inversion: T. Estatal
UR: Organismos Descentralizados
UP: Bachillerato del Estado de Hidalgo
Total 324,005.00 175,205.00 152,900.00 177,455.00 152,900.00 138,205.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,120,670.00
Total 1,120,670.00
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